
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 82.710,81 EUR.
Importe 49.792,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.150,84 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: Conforme al apartado D.1 del anexo
I del PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 33/24-C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024 a
las 12:03 horas.

Contrato de suministro de material fungible de oficina del Ayuntamiento de Sagunto.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30197620 - Papel para escribir.
15981100 - Agua mineral sin gas.
30192700 - Papelería.
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
30197630 - Papel de impresión.
30199200 - Sobres, sobres-carta y tarjetas postales sin ilustrar.
30199300 - Papel gofrado o perforado.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT): abril del 2024.
 Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares (PCAP): abril del 2024.
 Documentos a presentar por el adjudicatario y por el licitador según el presente Pliego. En
caso de contradicciones entre el Pliego de Cláusulas Administrativas (o sus anexos) y el Pliego de Prescripciones Técnicas,
prevalecerán los primeros

Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AsYoIL5Jlvwtm4eBPtV6eQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Conforme al apartado A.3 del
anexo I del PCAP

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AsYoIL5Jlvwtm4eBPtV6eQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sagunto

Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España

Dirección de Visita

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España

Plazo / Horario

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sagunto

Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España

Dirección de Visita

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 962655728
Correo Electrónico j.cortina@aytosagunto.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sagunto

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España

Dirección de Visita

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 962655728
Correo Electrónico j.cortina@aytosagunto.es

Contacto

Teléfono 962655858
Correo Electrónico j.cortina@aytosagunto.es

Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España
ES523

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sagunto
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=clzducXZU5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=clzducXZU5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Telemática herramienta TEAMS

Dirección Postal

C/ Autonomía,2
(46500) Sagunto España

Apertura sobre AC

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:30 horas
La prevista es orientativa y puede sufrir modificaciones

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 962655728
Correo Electrónico j.cortina@aytosagunto.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Conforme al apartado E del anexo I del
PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 22.288,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.484,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.144,05 EUR.
Clasificación CPV

30197620 - Papel para escribir.
Clasificación CPV

15981100 - Agua mineral sin gas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de material fungible de oficina del Ayuntamiento de Sagunto.

Descripción del procedimiento
Se precisa contratar el suministro de material fungible de oficina del ayuntamiento de Sagunto. Para la provisión de este
suministro el Ayuntamiento carece de los medios materiales y humanos necesarios. La prestación objeto del este contrato
obedece al ejercicio de competencias municipales (dotarse de los medios materiales necesarios para el desempeño de las
funciones ordinarias del Ayuntamiento).

Valor estimado del contrato 82.710,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.792,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.150,84 EUR.

Clasificación CPV
30197620 - Papel para escribir.
15981100 - Agua mineral sin gas.
30192700 - Papelería.
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
30197630 - Papel de impresión.
30199200 - Sobres, sobres-carta y tarjetas postales sin ilustrar.
30199300 - Papel gofrado o perforado.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme al apartado D.1 del anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Conforme al apartado D.1 del anexo I del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Conforme al apartado M del anexo I del PCAP

Lote 01: Lote 01. Suministro de papel para fotocopiadoras e impresoras de diferente tamaño.

Descripción del lote Suministro de papel para fotocopiadoras e impresoras de diferente tamaño



Valor estimado del contrato 10.872,91 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.578,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.436,46 EUR.
Clasificación CPV

30199200 - Sobres, sobres-carta y tarjetas postales sin
ilustrar.

Clasificación CPV
15981100 - Agua mineral sin gas.

Clasificación CPV
30192700 - Papelería.

Clasificación CPV
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Clasificación CPV
30197620 - Papel para escribir.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 45.049,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 27.255,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.524,87 EUR.
Clasificación CPV

30192700 - Papelería.
Clasificación CPV

15981100 - Agua mineral sin gas.
Clasificación CPV

30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
Clasificación CPV

30197620 - Papel para escribir.
Clasificación CPV

30197630 - Papel de impresión.
Clasificación CPV

30199200 - Sobres, sobres-carta y tarjetas postales sin
ilustrar.

Clasificación CPV
30199300 - Papel gofrado o perforado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Clasificación CPV
30192700 - Papelería.

Clasificación CPV
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Clasificación CPV
30197630 - Papel de impresión.

Clasificación CPV
30199200 - Sobres, sobres-carta y tarjetas postales sin
ilustrar.

Clasificación CPV
30199300 - Papel gofrado o perforado.

Lote 02: Lote 02. Archivadores, carpetas, lápices, gomas, bolígrafos, etc. así como pequeña maquinaria
necesaria para el correcto funcionamiento de una oficina como son las grapadoras, calculadoras,
taladradoras, etc.

Descripción del lote Archivadores, carpetas, lápices, gomas, bolígrafos, etc. así como pequeña maquinaria necesaria para el
correcto funcionamiento de una oficina como son las grapadoras, calculadoras, taladradoras, etc.

Lote 03: Lote 03. Sobres

Descripción del lote Sobres, sobres-carta y tarjetas postales sin ilustrar



Valor estimado del contrato 4.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.237,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.022,73 EUR.
Clasificación CPV

15981100 - Agua mineral sin gas.
Clasificación CPV

30192700 - Papelería.
Clasificación CPV

30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
Clasificación CPV

30197620 - Papel para escribir.
Clasificación CPV

30197630 - Papel de impresión.
Clasificación CPV

30199200 - Sobres, sobres-carta y tarjetas postales sin
ilustrar.

Clasificación CPV
30199300 - Papel gofrado o perforado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Clasificación CPV
30197630 - Papel de impresión.

Clasificación CPV
30199300 - Papel gofrado o perforado.

Lote 04: Lote 04. Agua mineral sin gas.

Descripción del lote Botellas de agua de 0,5 litros.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme al apartado F.2.a del anexo I y anexo III del PCAP
Técnicos o unidades técnicas - Conforme al apartado F.2.b del anexo I y anexo III del PCAP
Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad - Conforme apartado F.2.c del Anexo I y Anexo III del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme al apartado F.1 del anexo I y anexo III del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre AC lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 01
Evento de Apertura Apertura sobre AC



Descripción Conforme al apartado E.2 del anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre AC lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 02 [1]
Evento de Apertura Apertura sobre AC
Descripción Conforme al apartado E.2 del anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre AC lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 03 [2]
Evento de Apertura Apertura sobre AC
Descripción Conforme al apartado E.2 del anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre AC lote 4
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 04 [3]
Evento de Apertura Apertura sobre AC
Descripción Conforme al apartado E.2 del anexo I del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Reducción plazos de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

Hasta el 14/06/2024

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Eliminado donde se decía

Nº Lote: 02
[1]Eliminado donde se decía

Nº Lote: 01
[2]Eliminado donde se decía

Nº Lote: 03
[2]Eliminado donde se decía

Nº Lote: 01
[3]Eliminado donde se decía

Nº Lote: 04
[3]Eliminado donde se decía

Nº Lote: 01
[5]Eliminado donde se decía

Nº Lote: 03
[6]Eliminado donde se decía

Nº Lote: 04
[8]Eliminado donde se decía

Nº Lote: 02
[9]Eliminado donde se decía

Nº Lote: 04
[11]Eliminado donde se decía

Nº Lote: 02
[12]Eliminado donde se decía

Nº Lote: 03

ID 0000013473205 |  2024-000620798 | Thu, 06 Jun 2024 12:03:19:667 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41486043781536428966529745184458269825 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=645727c4-2924-4cb9-a76d-5af381d7d549

